
 
 

 
 

CITTA’ DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 
 

ORIGINALE DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  PREFETTIZIO 
(Nominato con Decreto del Prefetto di Napoli n.54000/AreaII/EE.LL.  del 06.11.2008) 

 
 
 
 

N.  17  del  23.12.08 (adottata ai sensi dell’art. 42 del T.U. n.267 del 18.08.2000) 
 
OGGETTO: Riconoscimento D.f.B.  ex art.194 del D.Lgs. 267/2000 lett.  A   ANNO 2008 – 
Pignoramenti –  Regolarizzazione  Carte Contabili. 
 
 
 
 
 
 L’anno 2008, il giorno  ventitrè del mese di  dicembre alle ore 12,15 nella sede del Comune di 

Marigliano, il  Commissario Prefettizio Dott. Giuseppe Sacchi, con l’assistenza del  Segretario Generale 

Dott. Fulvio Genghi, previa istruttoria predisposta dall’ufficio competente e visti i pareri resi ai sensi e per 

gli effetti dell’art.49 del T.U. n.267 del 18.08.2000, trascritti e riportati in calce alla relazione istruttoria e 

proposta di deliberazione riportata all’interno del presente provvedimento; 

 

 

DELIBERA 
 
 
 

• Di approvare la proposta di deliberazione indicata in oggetto che nel presente dispositivo si intende 

integralmente trascritta. 

 

• Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Il presente verbale viene approvato e così sottoscritto 
 
 IL  COMMISSARIO PREFETTIZIO    IL SEGRETARIO GENERALE  
  Dott. Giuseppe Sacchi        Dott.  Fulvio Genghi                  
 
 
 
 
 
 

 
Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG. ,Vice Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 
Che la presente deliberazione: 

� E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. n.267/2000; 
� Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal 

___________________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 
(N.__________REG. PUBBLICAZ.) 

 
 
 
Marigliano,______________________ 
 
 
 
 Il messo comunale     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 
______________________           
         dr. Antonio Del Giudice 
 
 
 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 

ESECUTIVITA’ 
(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 
Che la presente deliberazione è divenute esecutiva il______________________ 
� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 
 
 

Marigliano,_________________     IL RESPONSABILE SETTORE AA.GG. 
             
         Dr.Antonio Del Giudice 

 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Provincia di Napoli 

 
 

UFFICIO STAFF 
 
Ufficio Istruttore: Ufficio contenzioso 

Responsabile : Dott.A.Del Giudice 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO:Regolarizzazione carte contabili 
 
Premesso che 
Che per alcuni debiti fuori bilancio già riconosciuti in C.C ai sensi dell’ art.194 del D.Lgs n.267/2000 lettera 
“A” (sentenze immediatamente esecutive o passate in giudicato),l’iter procedurale relativo al pagamento 
delle somme dovute  si è concluso dopo la notificazione del titolo esecutivo 
Che conseguentemente i rappresentanti legali dei ricorrenti hanno posto in essere i successivi atti del 
procedimento esecutivo (atto di precetto e pignoramenti),che hanno determinato l’esecuzione forzata con 
l’assegnazione da parte del Giudice delle somme rivendicate ,in favore del ricorrente stesso e dell’avvocato 
difensore distrattario  con aggravio di spesa per l’Ente  
Che inoltre  si sono formate nuove posizioni debitorie derivanti da pignoramenti di debiti mai riconosciuti 
dal Consiglio Comunale 
Viste le copie delle ordinanze di Assegnazione 
Considerato che per la regolarizzazione contabile ,trattandosi di Debito fuori bilancio  ai sensi dell’art. 194  
D.Lgs. n.267/2000,è necessario il riconoscimento  da parte del Consiglio Comunale 
 
 
 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
PROPONE  

 
 
 
Prendere atto delle carte contabili con le allegate schede; 
Procedere alla regolarizzazione delle   sottoelencate  carte contabili anno 2008 per il riconoscimento ed il 
finanziamento  degli importi a fianco indicati;  
.1) Fiocco Vincenza pignorato.€ 647,04  carta contabile n.81  
      avv.to Carlo Pagliarulo  pignorato € 2.608,72 carta contabile n.77,78  
€ 1252.35 finanziati con delibera di CC. N. 104/07 da finanziare € 2003,41 
 
2) Esposito Francesco pignorato € 581,99 carta contabile n.80 
     avv.to Carlo Pagliarulo pignorato € 2.600,94 carta contabilie n.69,79 
€ 1.187,35 finanziati con delibera di CC n.104/07 da finanziare € 1.995,58 
 
3) Addeo Francesco pignorato € 629.18 carta contabile n. 65 



avv.to Carlo Pagliarulo pignorato € 2.741,67  carta contabile n.66,67 
€ 1.358,82 finanziati con delibera di CC n104/07  da finanziare € 2.012,03 
 
 
4)Sodano Corrado pignorato € 474,76  carta contabile n. 75 
   avv.to Carlo Pagliarulo pignorato € 2.475,51 carta contabile n.68,76 
€1037,35 finanziati con delibera di CC n.104/07  da finanziare € 1.912,92 
 
5) Espedito Alfonso pignorato € 974,11 carta contabile n.82 
    avv.to Pasquale Allocca pignorato € 3.382,33 carta contabile n. 84,85 
€ 1.391,28 finanziati con delibera di CC n.104/07 da finanziare € 2.965,16 
 
6) Avv.to Pasquale Allocca (lite Tommaso Allocca c/ Comune) pignorato € 1.696,82 carta contabile n.83  € 
1.696,82 già finanziati con delibera di CC n.68/07 
 
7) Cervo Antonio pignorato € 1.650,98  carta contabile n.70 
    da finanziare € 1.650,98 
 
8)Sapio Antonio pignorato € 3410,50 carta contabile n.70 
€ 3.410,50  da finanziare 
 
9) De Sena Francesco pignorato € 4.169,06 carta contabile n.91 
€ 4169,06 da finanziare 
 
10)Esposito Francesco pignorato € 3745,49 carta contabile n. 89 
€ 3.745,49 da finanziare 
 
11) De Stefano Vincenzo pignorato € 5.198,88 carta contabile n. 88 
€ 5.198,88 da finanziare 
 
12)Grazioso Carmine pignorato € 4.592,10 carta contabile n. 87 
€ 4.592,10 da finanziare 
 
13)Sapio Antonio pignorato € 1.304,96 carta contabile n.71 
avv.to Salvatore Puglisi pignorato € 989.87 carta contabile n. 73 
€ 1.304,98 finanziati con delibera di CC n. 12/07  da finanziare € 989,87 
 
14)De Sena Francesco pignorato € 1.313,03 carta contabile n.72 
     avv.to  Salvatore Puglisi pignorato € 815,95 carta contabile n.74 
€ 1.303,03 finanziati con delibera di CC n.12/07  da finanziare € 815,94 
 
15)Ruggiero Felice pignorato € 222,65 carta contabile n.94 
avv.to Ciro Spadaro pignorato € 2.531,00 carta contabile n. 95 
€ 1.162,80 finanziati con delibera di CC n.12/07 da finanziare € 1590,85 
 
16) Avv.to Antonio Mautone pignorati € 1481,62 carta contabile n.92( lite Raimo G.c/Comune) 
da finanziare € 1.481,62 
 
17)Avv.to Antonio Mautone pignorato € 1.703,63 carta contabile n. 93 
€ 1.703,63 finanziati  anno 2005  ma non riconosciuti,pertanto € 1703,63 da riconoscere 
 
18) Azzurro Salvatore pignorato €1.581,38 carta contabile n.97 
avv.to Raffaele Minichini pignorato € 1.156,23 carta contabile n.98 
€ 2.493,15 finanziati con delibera n. 104/077 da finanziare € 244,46 



 
19)avv.to Carlo Pagliarulo   (lite Coppola Francesco c/ COMUNE) pignorato €2.288,07 carta contabile n.97  
€1.603,15 finanziati con delibera n.68/07da finanziare € 684,92 
 
20)Esposito Venezia Guido pignorato € 4.573,44  carta contabile n.86 
     da finanziare € 4573,44 
L’importo Totale è pari ad € 61.591,90 di cui € 17.352,77 già finanziato ed  € 44.239,13 da finanziare 
                                                                                                                                                                                           
 
 
 

Il Responsabile AA.GG 
Dott.A.Del Giudice 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

                                                    


	CITTA’ DI MARIGLIANO
	ORIGINALE DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO  PREFETTIZIO
	(Nominato con Decreto del Prefetto di Napoli n.54000/AreaII/EE.LL.  del 06.11.2008)
	DELIBERA
	COMUNE DI MARIGLIANO
	Provincia di Napoli
	UFFICIO STAFF
	Responsabile : Dott.A.Del Giudice
	Il RESPONSABILE DEL SETTORE
	PROPONE 
	Prendere atto delle carte contabili con le allegate schede;



